ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Управления образования Яранского муниципального района Кировской области по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ (ВПР)
19  сентября 2022 года                                                                               №1
Присутствовали: Скрябина Ю.А., Колесникова Л.А., Хохолкова А.В.,
                               Шишкина И.Л.

Повестка дня
1. Аккредитация граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР.

Слушали: Колесникову Людмилу Александровну, заместителя начальника Управления образования Яранского района,  которая ознакомила комиссию с поступившими заявлениями граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР.
Решили:
2. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР согласно списку (прилагается).
3. Хохолковой А.В., секретарю комиссии, выдать удостоверения общественным наблюдателям и вести журнал выдачи удостоверений.
Проголосовали: «За» - 4 человека, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель комиссии                                 Скрябина Ю.А.

Секретарь комиссии                                        Хохолкова А.В.

                                        Приложение №1
СПИСОК
граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ

	№п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Шабалина Светлана Анатольевна
	МКОУ ОШ с.Салобеляк

	2.
	Ларионова Елена Леонидовна
	МКОУ ОШ с.Салобеляк

	3.
	Чернышева Анастасия Михайловна
	МКОУ ОШ с.Салобеляк

	4.
	Беляева Галина Ивановна
	МКОУ ОШ д. Пушкино

	5.
	Решетова Лилия Николаевна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	6.
	Ястребкова Людмила Николаевна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	7.
	Старыгина Аполлинария Анатольевна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	8.
	Вылегжанина Вера Сергеевна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	9.
	Тюлькина Татьяна Анатольевна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	10.
	Уртминцева Татьяна Иевграфовна
	МКОУ СШ №3 г. Яранска

	11.
	Кабанова Надежда Вадимовна
	МКОУ СШ м.Знаменка

	12.
	Софронова Людмила Анатольевна
	МКОУ ОШ с.Каракша

	13.
	Козлова Татьяна Геннадьевна
	[bookmark: _GoBack]МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска